
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №4 х. Никольский 

(МБДОУ детский сад №4 х. Никольский) 

ПРИКАЗ  

27.01.2023г.                                                                               №19 

                                     х. Никольский 

 

О создании рабочей группы 

по внедрению ФОП 

 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказов Минпросвещения 

России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

дошкольного образования» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать рабочую группу по переходу на федеральную образовательную 

программу дошкольного образования (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

- руководитель – Рябцева Т.Г. заведующий; 

- заместитель руководителя – Рублева Е.С. воспитатель; 

- члены группы: 

Азирова Г.Ш., воспитатель; 

Хамзаева З.М. , председатель УС  

2. Руководителю рабочей группы: 

- организовать выполнение мероприятий согласно Плану мероприятий (дорожной 

карте), утвержденному приказом № 18 от 27.01.2023; 

- привлекать при необходимости иных работников ДОУ для выполнения 

мероприятий Плана мероприятий (дорожной карты); 

- проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения 

мероприятий Плана мероприятий (дорожной карты). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

Заведующий МБДОУ  

детский сад №4 х. Никольский                                                    Т.Г. Рябцева  


